[bookmark: _GoBack]令和元年度第１回刈谷市学校給食センター運営委員会　議事録
日　時：令和元年７月２日（火）１２時１５分～１３時０５分
場　所：第一学校給食センター会議室
出席者：学校給食センター運営委員会委員、教育長、教育部長、教育総務課長、学校給食センター所長、主任主査１名、栄養教諭1名、
　　　※ただし学校給食センター運営委員のうち、富士松東小学校長、衣浦東部保健所長及び医師会代表は欠席。
1． 教育長あいさつ
2． 給食試食
献立：ごはん、あじの南蛮漬け、どさんこ汁、ひじきサラダ、ごまクリーミードレッシング　牛乳
※栄養教諭による「いただきます」で試食を開始し、出席者の試食中に栄養教諭が本日の献立の説明を行った。
３．　議題
（１）会長・副会長の選出について
　　　　会長は、依佐美中学校長、副会長は依佐美中学校PTA代表が全会一致で選任された。
（２）学校給食の運営について
　　　　事務局から学校給食センター方針・努力目標・予算概要・実施計画について説明を行った。
「予算概要」について、詳細な説明を行った。給食賄材料費は給食の食材費として各家庭からいただいた給食費を充てていると説明した。
別紙１により食物アレルギー講演会のご案内をした。
（３）献立表の様式の変更について
　　　　事務局から説明を行った。
別紙２－１、２－２により９月分から献立表の様式を料理別に材料を表示するように変更する予定をしており、給食により興味を持つことができるようになるとともに、家庭科の授業や食に関する指導の際に活用することができるようになると説明を行った。

委員からの質問：献立表の文字の大きさが７月までの方が大きくこどもでも見やすいのですが、９月以降はこのサイズになるのですか？
事務局の回答：行数に限りがあり、文字のポイントはこれ以上大きくするのは難しいので、これでいきたい。
教育長からの質問：文字は明朝かゴシックか？
事務局の回答：丸ゴシックです。
教育長の質問：ポイントはこのままでも太さを変えてはどうか？
事務局の回答:検討します。
議長:事務局は可能な限りの対応をお願いします。
（４）その他
事務局から第二学校給食センターの調理委託のプロポーザル結果につい　て、現在と同じ㈱メーキューにお願いすることになったと報告をした。
議長より委員へ質問・意見など確認したが、なかった。
閉会